
SV. FRANJO SALEŠKI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 445/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Mirjam Kukić, kći Borisa i Gabrijele 
   r. Jurković, kuma: Sanja Grbešić
- Ivan Knezović, sin Nikice i Marijane 
   r. Perić, kum: Filip Ćosić
- Adrian Banušić, sin Franjo i Marija 
   r. Knezović, kum: Ivan Perić
- Teo Hrkać, sin Tonia i Antee 
   r. Barić, kum: Mateo Rozić
- Marija Bukovac, kći Borisa i Matee 
   r. Cvitanović, kuma: Romana Biško
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI
Za održavanje crkve (KM):
Dražena Jurišić 100, Ankica Galić 50, 
ob. Lončar 50, N.N. 50, Pavo Barišić 
50, ob. Šunjić 100, Vlado Jerkić 100, 
Zlatko Zovko 50, ob. Petrović 100, 
ob. Soldo 55, N.N. 50, Glorija Lasić 
50, Luca Zvono 50, Željko Pezer 100, 
Mate Prskalo 50, Ana Galić 100, Dario 
Ćuže 100, Ilka Božić 100, Radica Ro-
tim 55, ob. Bevanda 100, ob. Kukić 
100, Luca Kolobarić 100, Igor Brkić 
200, ob. Zdenka Knezovića 50, Zdenko 
Šunjić 100, Milenko Marić 50, Ljubo 
Bevanda 100, Jozo Arapović 50, Željko 
Ćorić 50, ob. Ćosić 50, Kata Kisić 50, 
Mirko Vidović 50, Zoran Udovičić 100, 
Vladimir Zelenika 100, Dragan Jonli-
ja 50, od sprovoda pok. Albine Marić 
100, Olga Planinić 50, od krštenja Ivana 
Knezovića 100, od krštenja Adriana Ba-
nušića 100, od krštenja Marije Bukovac 
100, od krštenja Tea(m) Hrkaća 100, 
Luca Krešo 50, Ivan Ramljak 100, Ivan 
Šantić 50, Zvonko Božić 100, Mladen-
ka Rozić 50, Željko Vučić 50, Zoran 
Buntić 100, Marina Marinčić 50, Mario 
Primorac 100, Koviljka Tipurić 50, Ivan 
Azinović 50, Ilija Petrović 100, N.N. 
30, Ivan Šimunović 50, Ivan Ćavar 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Doba u godini kad tradicionalno orga-
nizira Molitvena osmina za jedinstvo 
svih kršćana od 18. do 25. siječnja. U 
obiteljima molimo krunicu na tu naka-
nu. Bilo s Božjim blagoslovom.

MOLITVENA OSMINA ZA JEDINSTVO KRŠĆANA

Župni vjeronauk, bit će po rasporedu:
Ponedjeljak
Prvopričesnici u 9.00 i 9.30 
                       te 15.00 i 15.30 sati
Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Ostali razredi sa vjeronaukom počin-
ju početkom veljače, a točan datum će 
biti pravovremeno objavljen.

ŽUPNI VJERONAUK

U prošla dva tjedna za vrijeme blagoslova obitelji posjetili smo i blagoslovili 
1394 obitelji. Mi, vaši svećenici, žemo vam zahvaliti na molitvenom i radosnom 
gostoprimstvu u vašim domovima. Drago nam je kada smo za vrijeme blagoslo-
va mogli doživjeti vaš obiteljski sklad i zajedništvo. Sami znamo da je malo 
potrebno da bismo bili u neskladu sa sobom i s drugima. Jedni za druge smo 
molili da i u ovoj 2023. godini budemo nositelji mira, sklada i Božje ljubavi. 
Dao Bog da to i doživimo te da naše obitelji budu mjesta molitve, ljubavi, sloge 
i zajedništva. Hvala vam na prilozima i brizi, kako za crkvu, tako i za nas, vaše 
svećenike. Bilo na slavu Božju i s blagoslovom. Sveti Mateju, moli za nas.

BLAGOSLOV OBITELJI 2023. GODINE

Sveti Franjo Saleški zaštitnik je i gluhih osoba, odgojitel-
ja i ispovjednika. Po njemu je sv. Ivan Bosco nazvao svoju 
družbu – salezijance. Rođen je 21. kolovoza 1567. u južnoj 
Francuskoj, u bogatoj plemićkoj obitelji. Prema želji svojih 
roditelja, studirao je pravo, a potom se usavršavao i u te-
ološkim znanostima i zaređen za svećenika. Kao župnik, po-
slan je u područje gdje je kalvinizam cvjetao te je gorljivo 
branio katoličku vjeru, a prema predaji to je činio i gluhim 
osobama, tumačeći im posebnim znakovima. Svoje propovi-
jedanje i djelovanje nastavio je i kao ženevski biskup te je 
tako desetke tisuća ljudi vratio u krilo Katoličke crkve. Imao 
je izražen osjećaj za blagost, siromahe i djecu. U svakom je 
trenutku koristio svoju humanističku naobrazbu kako bi upra-
vo preko nje pokazao Božju ljubav i ljepotu, a također je poticao narod da se usavršuje u 
ljubavi i pobožnosti u onom poslu koji je pojedincu vlastit, odnosno da ne smatra kako je 
pobožni život namijenjen samo svećenicima i redovnicima. U tom smislu bodrio je ljude 
da žive svakodnevno životom predanja Bogu, jer samo na takav način može biti ljudska 
svakodnevica blagoslovljena, a čovjek istinski ostvaren. Umro je 28. prosinca 1622. u 
Lyonu, u svojoj 55. godini, papa Aleksandar VII. proglasio ga je blaženim 1622. god., a tri 
godine poslije i svetim. Papa Pio IX. proglasio ga je crkvenim naučiteljem 1877. godine.
Sačuvane su i neke njegove iznimne misli, koje se i danas rado navode, kao npr.
- Svaki dan si odvoji pola sata za molitvu, osim ako imaš puno posla – u tom slučaju si 
odvoji jedan sat.
- Žlica meda privlači više muha nego bačva octa.
- Kap prave ljubavi dragocjenija je od mora znanja.



 

N 15 DRUGA KROZ GODINU
 P 16 Sv. Berard i dr., prvomučenici franj. reda
 U 17 Sv. Anto Pustinjak, Zvonko, Zvonimir
 S 18 Sv. Priska, Margareta, Biserka, Deikol
 Č 19 Sv. Mario i dr. mučenici, Liberata
 P 20 Sv. Fabijan i Sebastijan, mučenici
 S 21 Sv. Agneza, Janja, Vidoslav, Vidoje

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 16. siječnja
7.30 - Za † MARTU i IVANA Tipurić i ost. 
           pok. iz ob.

18 - Za † MIROSLAVA Škegru

Utorak, 17. siječnja
7.30 - Za † NADU Brajković

18 - Za † ŠIMU i DRAGU Vladić

Srijeda, 18. siječnja
7.30 - Za † IVANA Ćubelu - Ćubi

18 - Za † MIRU(ž) Crnjac te JANJU i 
        BLAGU Ostojić

Četvrtak, 19. siječnja
7.30 - Za † MATU, LJUBICU i ANKU Miloš 
           te JOZU i LJUBU Raspudić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MIŠKA(m) Škobića (1. god.)

Petak, 20. siječnja
7.30 - Za † ANDIJU i LUCU Marinčić te 
           ost. pok. iz ob.
18 - Za † ZORANA Martića (1. god.)

Subota, 21. siječnja
7.30 - Za † rod. RUŽU i MLADENA, brata 
           MILENKA te ost. pok. iz ob.

18 - Za † MILICU Pandža

Nedjelja, 22. siječnja - 3. KROZ GODINU
8 - Za † VLADU Karačića, MIRKA, ANTU i 
      MILU te ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † MARU i TATJANU Marić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † SLAVKA Krtalića (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 23. siječnja
7.30 - Za † ANICU Češljar

18 - Za † BOŠKA(m) Jegdića (1. god.), 
        MARU Džidić te ost. pok. iz ob.

Utorak, 24. siječnja
7.30 - Za † MILENU Perić

18 - Za † FRANJU i MIRKA te PAŠKU i 
        ŠIMU Raič

Srijeda, 25. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Bilić i Mirković

18 - Za † IVU(ž) Rotim (1. god.)

Četvrtak, 26. siječnja
7.30 - Za sve † iz ob. Crnjac

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † ŽARU Čuljka Antasovića i ost. 
         pok. iz ob.

Petak, 27. siječnja
7.30 - Za † rod. LUCU i NIKOLU Lovrić

18 - Za † IVANA(m) Poljaka

Subota, 28. siječnja
7.30 - Za † VINKA, DRAŽANA i ANICU 
           Sopta
18 - Za † JANJU i MARIJANA Golemca te 
        RUŽU Sivrić i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 29. siječnja - 4. KROZ GODINU
8 - Za sve † iz ob. Rezo

9.30 - Za † JOZU, JANJU i SLAVKA 
            Barišića te MIRKA Drežnjaka
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ANTU Marića te JANJU i BOŽU

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 8, 23b–9,3
              Psalam: Ps 27
         2. čitanje: 1Kor 1, 10-13.17
         Evanđelje: Mt 4, 12-23
Kad je Isus čuo da je Ivan predan, povuče se 
u Galileju. Ostavi Nazaret te ode i nastani se u 
Kafarnaumu, uz more, na području Zebuluno-
vu i Naftalijevu da se ispuni što je rečeno po 
proroku Izaiji: »Zemlja Zebulunova i zemlja 
Naftalijeva, put uz more, s one strane Jordana, 
Galileja poganska –narod što je sjedio u tmini 
svjetlost vidje veliku; onima što mrkli kraj smrti 
obitavahu svjetlost jarka osvanu.« Otada je Isus 
počeo propovijedati: »Obratite se jer približilo 
se kraljevstvo nebesko!« Prolazeći uz Galilejsko 
more, ugleda dva brata, Šimuna zvanog Petar i 
brata mu Andriju, gdje bacaju mrežu u more; bi-
jahu ribari. I kaže im: »Hajdete za mnom, učinit 
ću vas ribarima ljudi!« Oni brzo ostave mreže i 
pođu za njim. Pošavši odande, ugleda druga dva 
brata, Jakova Zebedejeva i brata mu Ivana: u 
lađi su sa Zebedejem, ocem svojim, krpali mre-
že. Pozva i njih. Oni brzo ostave lađu i oca te 
pođu za njim. I obilazio je Isus svom Galilejom 
naučavajući po njihovim sinagogama, propovi-
jedajući evanđelje o Kraljevstvu i liječeći svaku 
bolest i svaku nemoć u narodu. I glas se o njemu 
pronese svom Sirijom. I donosili su mu sve koji 
bolovahu od najrazličitijih bolesti i patnja – op-
sjednute, mjesečare, uzete – i on ih ozdravljaše. 
Za njim je pohrlio silan svijet iz Galileje, Deka-
pola, Jeruzalema, Judeje i Transjordanije.

Riječ Gospodnja

 

N 22 TREĆA KROZ GODINU
 P 23 Sv. Severijan i Akvila, supr. i mučenici
 U 24 Sv. Franjo Saleški, biskup i crkveni nauč.
 S 25 Obraćenje Sv. Pavla apostola
 Č 26 Sv. Timotej i Tito, biskupi
 P 27 Sv. Anđela Merici, Anđelka, Julijan muč.
 S 28 Sv. Toma Akvinski, prezb i crkv. naučitelj

DRUGA KROZ GODINU - NEDJELJA BOŽJE RIJEČI   15. - 21. siječnja 2023.  “A” TREĆA KROZ GODINU                                                     22. - 28. siječnja 2023. “A”         

Gospodin mi je svjetlost 
i spasenje. (Ps 27)

Evo dolazim, Gospodine, 
vršiti volju tvoju! (Ps 40)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 49, 3.5-6           
             Psalam: Ps 40
         2. čitanje: 1Kor 1, 1-3
         Evanđelje: Iv 1, 29-34
U ono vrijeme: Ivan ugleda Isu-
sa gdje dolazi k njemu pa reče: 
»Evo Jaganjca Božjega koji od-
nosi grijeh svijeta! To je onaj o 
kojem rekoh: Za mnom dolazi 
čovjek koji je preda mnom jer 
bijaše prije mene! Ja ga nisam 
poznavao, ali baš zato dođoh i 
krstim vodom da se on očitu-
je Izraelu.« I posvjedoči Ivan: 
»Promatrao sam Duha gdje s 
neba silazi kao golub i ostaje 
na njemu. Njega ja nisam po-
znavao, ali onaj koji me posla 
vodom krstiti reče mi: ’Na koga 
vidiš da Duh silazi i ostaje na 
njemu, to je onaj koji krsti Du-
hom Svetim.’ I ja sam to vidio i 
svjedočim: on je Sin Božji.«

Riječ Gospodnja


